[2] Cutis, quam alibi tenerior, tenaciter, & brevissimae cellulosa relae perpetuo vinculo toti cartilagini ita breviter adhaeret, ut pene non minus, quam ipsa cartilago, tensa sit. In junioribus aliquando pinguedinem vedit DUVERNEYUS p. 2.

[3] CASSERIUS ligamentum descripsit ex quinque lacertis compositum, & gibbae parti auriculae insertum *de voc. & aud.* L. I. c. 4. T. 2. f. 1. E. Divisum etiam parique ratione describit PERRAULT, atque oriri ad processum mastoideum, inserti radici cartilaginis circa foramen du bruit p. 238. Accuratio-

DUVERNEYUS oriri dixit ex meatu extremo, sequi ejusdem partem membranam, & inseri propriae fossae ejusdem meatus, *de l'Org. de l'Oreille* p. 9. T. III. f. 2. E. & T. IV. f. 1. C. Alterum est, quod VALSALVA describit l. c. n. 8. & MORGAGNUS *Epiſt.* post VALSALV. n. 9. ad radicem processus Jugalis ortum, insertum & cartilagini meatus a parte superiori, & acuto processu cartilagineo auriculae. VIEUSSENUS hoc idem ligamentum *anterius* dixit *de l'Oreille* p. 12. praeter *posteriorius* illud CASSERIANUM, convexae parti conchae insertum, & a processus mammillaris parte media & anteriori profectum p. 13. Eadem est descriptio VVINSLOVVI n. 370. 371. neque recedit MORGAGNUS ad VALSALVAM p. 71. 72. Verum praeter haec duo ligamenta, pars tota conchae & meatus auditorii posterior late cellulosa brevita ad ossa revincitur, & ipsa pariter cartilago meatus scabro meati auditorio adnatam auriculam abunde firmat.

ferire. Et cum sit elastica, & resonabilis, erunt in aure inter adeo multas aliquae particulae, quae cum sonis illis externis eorumve octavis, vel quintis, vel tertii contremiscant, & sonum advenam novis sonis producuntis augeant (DXLVII.) [4]. Similis etiam ratio est, quare duae aures datae sint mortalibus. Si enim unica foret, plurimi radii sonori eam præterirent. Inde ii homines, qui alterius auris usuram amiserunt, varie coguntur caput movere, quo sonos excipient undequaque.

§. DXLIX.

Spirales (2)] Hae circumvolutiones, homini concessae, subplent mobilitatem auris, quam alia animalia majorem natam sunt. Nam in omni aure tres sunt circumductiones eminentiarum cartilaginearum, ita dispositae curvitatis, ut ab una in alteram iter pateat, & exterior zona in interiore sonum reflectat, inde in tertiam, haec in concham radios determinet. Id autem sit, quia non perpendiculariter erectae sunt, tales enim, si a natura fabricatae essent, radios extrorsum ex aure reflecterent; verum inclinatae ad interiora auris concavitatis, introrsum adeo remissae, quidquid radiorum adlabitur. BOERHAAVIUS in homine exquisito auditu

(4) Omnis generis sonos alias in diversis corporibus harmonicas particulatas invenire, quarum resonitu augeantur, facile apparet, cum muri ad omne sonorum genus indifferenter se habeant, & nullam diversitatem faciant in augendo sonio aut vocis humanae, aut instrumenti musici qualisunque, aut fragoris a bombardâ emissi PERRAULT. p. 216. &c. Eadem etiam demonstratur ex n. 24. ad DXLVII. Tympani cetero sono fenestrae subfiliunt evidentius ROHAULT. I. c. 27.

(1) Quam quidem diminuit vittarum usus, ad imaginariam pulchritudinem excogitatus. Naturaliter enim aures valde a capite exstant, arte apprimuntur. Afros patulas magis habere observavit PECHLINUS de colore *Aetbiopum*, & Cl. CLASSEBOHM, & tales nostri fetus adferunt in lucem a sapiente NATURA datas.

(2) Duæ sunt præcipuae eminentiac

auriculae: exterior Helix, ab interiori parte lingula ortus, quæ ex media concha trans anthelicem undulata adscendit, superius aurem ambit, atque in processum acutum educta in ima aure exterius terminatur, libera ibi, & a reliqua cartilagine dis juncta. Haec longior est, quam in iconē VALSALVAE aut SANTORINI. Initium Helicis pro novo processu describit & pingit VALSALVA T. I. f. 3. D. Conf. SANTORIN. T. III. f. 4. d. Exterior, *Antelix*, initium facit ab antitrago exterius conchæ imminentि, tum orienti lingulae acutæ Helicis adhaeret, porro inde valde eminens & altior Helice, sursum sub Helicem se conflectit, atque bicruri fine, superius humilior, inferius angustior finitur. *Tragus* denique, sive lingula cartilaginea interior auris, pene rotunda [VALSALVA BC.] hinc conchæ, inde exigua parte cum cartilagine meatus auditorii cohaereret,

auditu utente figuram auris cera expressit, & rem mirabilem vidit. Si enim a quoque puncto sonoro ad quocunque punctum alicujus eminentiae cartilagineae auris externae lineas rectas duxeris; & mensuraveris angulum reflexionis aequalem angulo incidentiae, semper ultima reflectio ducet in meatum auditorium, post plurimas saepe iteratas incursiones, ut in aditu meatus auditorii communis focus sit curvarum, quas describunt variae eminentiae auriculae. Hanc pulchram theoriam aliquando integro anno explicavit BOERHAAVIUS. Eamdem fabricam DIONYSIUS (3), Siculorum Tyrannus, in aedificando carcere imitatus est: spiralem fecit, in centro mediae spirae praefectum carceris dispositum, captivos in convergentibus spiris. Ita factum est, ut, quod submissa voce admurmarent captivi, id omne perinde exaudiret speculator, ac si alta voce fuisserent locuti. Bruta vero animalia aurum spirales eminentias non habent, nacta vicissim aures mobilissimas. Equo & plerisque quadrupedibus auris conus est, ab altero latere resectus, ut aerem ab anteriori parte sola admittat. Verum idem equus (5), musculis instruetus, pro arbitrio aurem gubernat, & illi sedi obvertit, ex qua soni adveniunt, quos obscure perceptos distinctius exaudire e re est animalis. Et in universum lex est, ut nulli animali aures mobiles sint, quod zonas cartilagineas nactum sit,

atque

Caeterum tota auricula unica est & continua cartilago & instar bracae nummi, foveas exteriore obpositas habet interioribus eminentiis, juga externa interioribus fossis.

(3) KIRCHERUS nostro etiam tempore superstes antrum descripti. *Phonurg.* p. 71. 82. IX. p. 291. Spirales autem tubos late ortos, in angustum vero terminatos, omnium aptissimos esse ad augendos sonos, & KIRCHERUS vidit *Musurg.* IX. p. 277. &c. & OTTIUS *Epiſt. de ſon. voc. bum.* p. 407. & SCHELHAMMER. p. 157. Non alia nempe figura plures recursus praeflat, adeoque plures secundos sonos, qui cum primo confluent.

(4) Pleraque inter quadrupeda aures habent inferius quidem anfractuosas, sed productas in adpendicem, in variis variam, modo breviter reffectam, modo pendulam, modo, ut in equo conicam. Eadem, nifallor, omnia auriculas movent.

Tom. III.

Icones vide apud CASSERIUM. Efficacias vero talium conorum cavitum fermone expressit SCHELHAMMER. p. 171. seqq. & iconē T. IV. Aves fere omnes & pisces externa aure pene integre [CASSER. T. VIII. f. 1.] destituantur, neque ad hanc analogiam pertinent. Caeterum neque id negligendum, auriculae latam superficiem esse, concham & meatum insigniter angustiora; confertos ergo radios ad membranam tympani venire. Nam in tuba stentorea, auris exiguo ostio admota, cui os follet applicari, sonos insignter auctos percipit POLINIERE *Exper.* p. 251.

(5) RUINO *Anat. del Cavallo* I. c. 24. qui undecim musculos numerat, & L. II. T. II. CASSERIUS autem in porco T. I. in fele & mure, & capreolo. Huc in bove EJUSD. T. V. VI. in fele T. VIII. &c.

atque vicissim. Paucissimi mortales excipiuntur, qui ex MIDAE genere sunt (6). Addi potest, homini mobilissimum caput esse, ut levissimo conatu se sono possit obviam vertere.

Reflectantur) De reflexione sonorum alia BOERHAAVIO, quam plerisque scriptoribus, est sententia. Vulgo enim putatur, omnes absque discrimine sonos perinde ab omni corpore opaco reflecti. BOERHAAVIUS (7) autem [in cod. ult.] persuadetur, definitum esse numerum sonorum, quos DEUS creaverit. Sonos adeo definitos, si in talia corpora incident, quae cum tensione corporis, quod ortum dedit illis ipsis sonis, in analoga sint tensione, ea corpora in pares tremores ciere, quod ipsum solent homines vocare *reflecti*. Adeoque inter corpora contremiscentia, nunquam *inferioris* soni corpus contremiscit cum aliquo corpore sonis superioris. Si rationem quaevisseritis, quare corpora aliis corporibus consonent, aliis nequaquam contremiscant. „Est ea in numero recursuum intra datum tempus. Harmonicas vocamus duas chordas, si numerus iste in utraque idem fuerit. Proxima harmonia post unisonum est perfectissima, quae dimidio plures recursus habet, nempe octava altior priori, &c. Auditus adeo est harmonica contremiscentia auris nostrae cum corpore sonoro percusso.